Pró Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação
Diretoria de Pesquisa

Edital Nº 013/201 - PICTI/UNICENTRO

RESULTADO DOS PROFESSORES CONTEMPLADOS COM BOLSA DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições
legais, torna público os Professores contemplados com Bolsa de Iniciação Científica e de
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação do CNPq (PIBITI) e Bolsa de Iniciação Científica
e de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Instituição (BITI).

As bolsas foram distribuídas de acordo com os critérios previstos no Edital nº
004/2011-PICTI/UNICENTRO e estão discriminadas po ordem alfabética no Anexo I deste
edital.

Conforme  Ata  002/2011  do  Comitê  PIBITI,  os  professores  inscritos  não
contemplados com bolsa poderão indicar os alunos como voluntários.

MODALIDADE/IC VALOR
BOLSA BANCO Concessão da Bolsa

PIBITI/CNPq R$ 360,00 O bolsista deve abrir conta no Banco do Brasil. 12 meses

BITI/UNICENTRO R$ 180,00 O bolsista deve abrir conta no Banco Itaú. 12 meses

Guarapuava, 6 de setembro de 2011.

Prof. Dr. Cláudio José de Almeida Mello,
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva,
Coordenador de Iniciação Científica.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I do Edital Nº 013/2011 - PICTI/UNICENTRO

Nº Orientador(a) Protocolo Modalidade

1 Ana Léa Macohon Klosowski 08726/2011 BITI/UNICENTRO

2 Carine Teles Sangaleti Miyahara 08752/2011 BITI/UNICENTRO

3 Cynthia Beatriz Furstenberger 08862/2011 BITI/UNICENTRO

4 Daniel de Paula 08787/2011 BITI/UNICENTRO

5 Itacir Eloi Sandini 08795/2011 BITI/UNICENTRO

6 Ivan de Souza Dutra 08826/2011 PIBITI/CNPq

7 Juliano Tadeu Vilela Resende 08457/2011 PIBITI/CNPq

8 Maico Taras da Cunha 08860/2011 PIBITI/CNPq

9 Marcos Ventura Faria 08879/2011 PIBITI/CNPq

10 Najeh Maissar Khalil 08534/2011 PIBITI/CNPq

11 Paulo Roberto Da Silva 08876/2011 PIBITI/CNPq

12 Paulo Rogério Pinto Rodrigues 08853/2011 PIBITI/CNPq

13 Rodrigo Oliveira Bastos 08852/2011 PIBITI/CNPq

14 Rubiana Mara Mainardes 08533/2011 PIBITI/CNPq

15 Silvia Amélia Bim 08861/2011 PIBITI/CNPq

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/